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	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И И ТРУД
ул. Јуриј Гагарин бр. 15
1000 Скопје












БАРАЊЕ
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]за надоместување на дел од трошоци поврзани 
со развоен проект од областа на циркуларна економија

 согласно Програмата за поддршка на конкурентноста на преработувачката индустрија и општествена одговорност за 2024 година
(Службен весник на Република Северна Македонија бр. 15/2024)
Област А - Имплементација на индустриската политика, 
Мерка 2 -  Воведување и унапредување на концептот на циркуларна економија  

ОД






	


 (целосен назив на деловниот субјект - барателот[footnoteRef:1]) [1:  согласно податоците во Трговскиот регистар и регистар на други правни лица на Централниот регистар на Република Северна Македонија] 








[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]

1. Податоци за контакт на деловниот субјект – барателот:
	Адреса:
	

	
	

	Општина:
	

	
	

	Плански регион[footnoteRef:2]:
(обележете со ✓во кој плански регион  
се наоѓа општината) [2:  во кој плански регион спаѓа определена општина може да се провери на веб страницата на Бирото за регионален развој - https://brr.gov.mk/] 


	 Скопски
 Источен 
 Југоисточен
 Североисточен
 Пелагониски 
 Вардарски 
 Југозападен
 Полошки

	
	

	Одговорно лице   
	

	
	

	Телефон за контакт 
	

	
	

	e-mail за контакт
	





2. Опис на активноста за која се направени трошоците за кои се бара надоместување 

     (обележете со ✓ само една активност - предмет на барањето)
 2.1. Развивање и примена на циркуларни бизнис модели и/или организациони системи кои водат кон намалување на отпадот во понатамошниот процес за реализирање на проектот;

 2.2. Развивање на нови производи од рециклирани или секундарни суровини.


3. Кон Барањето се приложува следната задолжителна документација:
а) Општи документи
 Изјава за прифаќање на условите за пријавување на Јавен повик, заверена на нотар (Образец бр.3);
 Изјава за доделена државна помош и/или помош од мало значење (de minimis) (Образец бр.4)[footnoteRef:3]; [3:  Се пополнува само доколку деловниот субјект – барателот има претходно добиено друга државна помош и/или помош од мало значење (de minimis)] 

 Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија за тековна состојба на деловниот субјект, не постара од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Информација за економско финансиската состојба на деловниот субјект издадена од Централен регистар на Република Северна Македонија, не постара од 60 дена;
 Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека над деловниот субјект не е отворена стечајна постапка, не постара од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека над деловниот субјект не е отворена постапка за ликвидација, не постара од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Потврда од Царинска управа дека деловниот субјект нема неплатен долг по основ на царина и други увозни давачки, не постара од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Уверение од Управата за јавни приходи дека деловниот субјект нема достасани неподмирени даночни обврски, не постаро од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Потврда од Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија (со список) за редовно вработени лица со полно работно време во деловниот субјект, не постара од 60 дена од датумот на поднесување на барањето;
 Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија за изречени споредни казни[footnoteRef:4] и/или прекршочни санкции[footnoteRef:5] евидентирани во Регистарот на споредни казни за сторени кривични дела на правни лица и Регистарот на физички и правни лица на кои им е изречена санкција забрана на вршење професија, дејност или должност и привремена забрана за вршење одделна дејност; [4:  Особено за следните споредни казни за правни лица согласно Кривичниот законик (член 95):
  1) забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно – приватно партнерство;
  2) забрана за користење на субвенции, други поволни кредити или други облици на јавна помош;
  3) привремена или трајна забрана за вршење на одделни дејности.]  [5:  Се однесува на прекршоци на правни лица согласно Законот за прекршоците (член 34 и член 39):
  1) привремена забрана на вршење одделна дејност на правно лице, и
  2) забрана за вршење на одделна дејност на правно лице.] 

 Доказ за платени административни такси (уплатници за платени административни такси) на износ од 50,00 и 250,00 денари;
 Доказ за трансакциска сметка (копија од трансакциска сметка) на деловниот субјект – барателот.
б) Специфични документи поврзани со активноста за која се бара надоместување на дел од трошоците
 Извештај за реализацијатa на проектот со индикатори за успешност – развоен проект;
 Преглед на настанати трошоци поврзани со развојниот проект од областа на циркуларна економија со потпис од овластеното лице на барателот (Образец бр.5 – Преглед на настанати трошоци); 
 Копии од договорите за ангажирање на високо квалификуван  персонал, вработен или ангажиран на развојниот проект;
 Копии од фактури за реализирани трошоци поврзани со реализацијата на развојниот проект (верно на оригиналот);
 Копии од договорите за договорно истражување, техничко знаење, патенти и консултантски услуги кои исклучиво се за потребите на активностите на развојниот проект, и
 Доказ за извршена уплата за обврски преземени во врска со развојниот проект, врз основа на издадени фактури, односно извод од банкарска сметка на барателот.

[bookmark: _GoBack]По барање на Министерството за економија и труд согласни сме да доставиме и други документи со кои се потврдуваат податоците и фактите во Барањето и приложената документација.





	Датум:
	
	
	Подносител на барањето

	Место:
	
	
	

	
	
	М.П.               
	(Име и презиме на одговорното лице)

	
	
	
	


	
	
	
	(Потпис на одговорното лице)
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